РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИИСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 08 » июля 2019 г. № 83

О внесении изменений в постановление №79 от 28 июня 2019 г.
«Об определении границ зоны чрезвычайной ситуации
на территории Шуйского
муниципального образования»

В связи с неблагоприятными метеорологическими явлениями погоды, сильными
дождями, ливнями, грозами, резким повышением уровня воды в реке Уда, подтоплением
р.п. Шумский Шуйского муниципального образования, нарушением условий
жизнедеятельности населения в соответствии с п.п. 7, 21 ч.1 ст. 15 Федерального закона от
06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», ст. 5 Федерального закона от 21.12.1994г. №68-ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», постановлением администрации муниципального района муниципального
образования «Нижнеудинский район» от 26.06.2019г. №121 «О введении на территории
муниципального образования «Нижнеудинский район» режима функционирования
чрезвычайной ситуации, руководствуясь Уставом Шумского муниципального
образования, администрация Шумского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях исполнения статьи 5 Федерального закона от 21.12.1994г. №68-ФЗ «О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера» границы зоны чрезвычайной ситуации, возникшей в результате летнего
наводнения 26 июня 2019 г. на территории Шумского муниципального образования
изложить в следующей редакции:

№
п/п Наименование улиц № дома

Р.п. Шумский

1 ул. Боровая 2,7

2 ул. Береговая 1, 3, 7, 9, 12, 14, 16, 18, 22, 26, 28, 30, 32

3 ул. Дачная 1,4

4 ул. Железнодорожная 1, 2, 3, 5, 6,7, 8, 9, 10, 10А, 11, 13, 14, 14А, 15, 16,
17, 18, 19, 20,

2

5
ул. Заводская 3,5, 6, 7,9, И , 17, 19 ,21,23,25,27,28,29,31,

32, 33, 36, 37, 38, 40, 41, 42, 43,45 ,46, 47, 48, 50,
56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 68, 70, 72, 74, ,76

6 ул. Заозёрная 9, 11, 13, 15, 16, 17, 19, 21, 25, 27, 29, 31, 33, 35,
37,39,41,43,45,47, 49,51

7 ул. IЬщуотрналькая 1 , 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12
1

8 ул. Коммунистическая 1,2, 4, 6, 7 ,8 ,9 ,Ю

9 ул. Комсомольская 7-2; 8-2

10 ул. Луговая 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17,
19

11 ул. Малая Берег с гаг 1,3

12 Маляя Заводская 11, 13, 15, 16, 22-1,28

13 ул. Молодёжная 1-2; 3, 4, 5, 7, 8-2;

14 ул. Набережная . 1 ,2 ,3 ,4 ,6 ,1 0 ,1 2 ,3 0 ,3 2 ,3 5 ,3 7 ,3 9 ,4 1 ,4 3 ,4 5 ,
47, 49,53,57,61

15 ул. Новая i 1 ,3 ,4 ,5 ,6 ,7 ,8 ,1 2 ,1 3 ,1 4 ,1 6 ,1 9 ,2 3 ,2 7 ,2 9 ,3 1

16 ул. Пионерская : 1, 3, 6, 10, 11,12, 13

17
ул. Профсоюзная 2, 3, 4,5,7,8,9,10,11, 12, 13, 14, 18, 19а, 20, 22, 23,

24, 26, 30, 32, 34, 35, 36,37, 38, 39, 40, 42, 44, 45,
46, 47, 48, 49, 50, 52, 54, 55, 56, 57, 60, 61, 63

18 | ул. Проточная 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 11, 12, 14, 15, 16

19 ул. Рабочая 2 ,3 ,4 ,5 ,7 ,9 ,1 1 ,1 3 ,1 5 ,1 7

20 | ул. Сибирская 1,2,3,4,5

21 i ул. Сто • рпая 1, 2, 2А, 4, 5, 6, 8
I

22 !

ул. Совете .к ая 2, 3, 4, 9,10, 11, 12, 13, 14. 15, 16, 17, 18, 19, 20,
21, 22, 24, 25, 26Б, 28А, 30, 31, 35, 36, 37, 38,
39, 41, 44, 46, 56, 58, 64, 66, 68, 69, 73,
74,76,77,78,79, 80, 81, 85, 87, 89,91,98-1;
99,101,103,109,111,112,113,115,117,119,125,127,
151,153,155

1
23 |

ул. Транспортная 2, 3,4,6, 7,8,9,10,11,13,14,15,16,17,18,19,20,
20А,21,22,23,23А,24,25,26,27,28,29,30,30А,31,32,
33,33A, 24, 35, 38, 39, 39А, 40, 42, 52, 55, 57, 58

о
J